
 
 

 

Piątek, 08.05.2026 r. 

Neony dawnych kin znów rozświetlą Łódź! Oficjalne otwarcie 

Łódzkiej Galerii Neonów już 15 maja 

Neony kultowych łódzkich kin na nowo rozświetlą miasto! W Pasażu Margaret Thatcher, 

za Mediateką MeMo, między ulicami Moniuszki i Tuwima, powstała Łódzka Galeria 

Neonów. Oficjalne otwarcie nowej przestrzeni odbędzie się 15 maja 2026 roku. 

W galerii pojawi się łącznie 14 podświetlanych szyldów (ledonów). Wśród 

odtworzonych neonów znajdą się logotypy kultowych kin, takich jak Polesie, Bałtyk, 

Zachęta czy Włókniarz. Projekt ma przypominać o znikających z przestrzeni miejskiej 

kinach studyjnych oraz zachować charakterystyczne elementy ich identyfikacji 

wizualnej. 

Neony były nie tylko reklamą, ale również ważnym elementem miejskiego krajobrazu. 

Ich rekonstrukcja ma połączyć ochronę dziedzictwa z ożywieniem przestrzeni Pasażu 

Margaret Thatcher. 

Program wydarzenia 

Oficjalne otwarcie odbędzie się w piątek, 15 maja. 

Miejsce: Pasaż Margaret Thatcher, między ul. Moniuszki i ul. Tuwima w Łodzi  

Harmonogram: 

• 20:00 – rozpoczęcie wydarzenia z DJ-em, 

• 21:00 – oficjalne podświetlenie neonów z udziałem prezydent Łodzi Hanny 

Zdanowskiej, 

• 21:15 – pokaz filmu „Ucieczka z kina Wolność” w Fabryce Aktywności Miejskiej przy 

ul. Tuwima 10, w hallu na 3 piętrze. 

• 23:00 – zakończenie imprezy. 

Podczas wydarzenia zaplanowano również oprawę muzyczną z DJ-em, strefy do zdjęć oraz 

warsztaty malarskie pod gołym niebem, wraz Panem Kleksem. Uczestnicy będą mogli 

malować na płótnach fluorescencyjnymi farbami. Dla pierwszych stu uczestników 

przygotowano również gadżety nawiązujące do wydarzenia. 

Po oficjalnym uruchomieniu neonów zapraszamy do Fabryki Aktywności Miejskiej, 

gdzie odbędzie się projekcja filmu „Ucieczka z kina Wolność”. 



 
 

 

Zachęcamy do założenia fluorescencyjnych i kolorowych stylizacji oraz kreatywnych 

makijaży nawiązujących do neonów. Na miejscu będzie fotograf. 

Wstęp wolny! 

Osoba do kontaktu: 

Kinga Macharzyńska 
Oddział Prasowy, Biuro Promocji UMŁ 
tel.: 42 272 69 21 

e-mail: k.macharzynska@uml.lodz.pl  
 


